第 14 回埼玉アクセス研究会

趣意書

謹啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、透析医療向上におけるご協力、ご配慮戴き誠にありがとうございます。

さて、医療現場において透析アクセスへの取り組みが非常に重要であることから、地域に

おける取り組みの一環として、埼玉透析医学会の下部組織として埼玉アクセス研究会を発足

し、第 1 回学術集会を 2010 年 7 月 18 日（日）に大宮ソニックシティ国際会議室で開催し、

スタート致しました。昨年予定をしておりました、第 12・13 回学術集会は、新型コロナウ

イルス感染症の予防および拡大防止のため Web 開催となりましたが、本年度の第 14 回埼玉

アクセス研究会は、各種制限が緩和されたことを受け、『現地開催』とすることにいたしま

した。

本集会は、地域における透析患者治療向上と幅広い医療従事者の研究成果の発表と積極的

な意見交換を行う場として開催しております。本集会の運営にあたりましては、埼玉透析医

学会の事業の一環として参加費を中心に運営するべく準備を進めていますが、諸般の事情に

より非常に運営が厳しい状況であります。会の目的を達成すべく準備が十分にできない現況

があります。

貴社におかれましては、この間の事情をご賢察いただきまして、何分のご協力、ご援助を

賜りますよう伏してお願い申し上げます。

謹白

令和 5年 4月吉日

埼玉アクセス研究会 会長

社会医療法人社団 新都市医療研究会[関越]会

関越病院 中川 芳彦

※透明性ガイドラインに基づく学会共催費用の開示について

本研究会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」と、

日本医療機器産業連合会からの「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライ

ン」に従い、研究会等の会合開催にかかる費用を「研究会名」「共催名」の通りに、加盟企

業のウェブサイト上に公開することに同意します。

（1）開催概要

開催日時：2023 年 7 月 30 日（日）

開催形式：現地開催

会  場：大宮ソニックシティ 市民ホール

参 加 費：1,000円

※プログラム日時について
（１）各セッション及び講演内容については、各社と相談の上、主催にて決定させていた

だきます。学術内容や座長及び演者の先生の人選については事務局で調整をさせていただ

きますので、内諾を得る前に必ず事前にお知らせください。
座長、演者への連絡は、各社からお願いいたします。

（２）開催時間はご希望をお伺いした後に、講演内容、座長・演者の予定などを考慮し主

催にて決定します。

第 14 回埼玉アクセス研究会

予算書

（収入の分）

（支出の分）

項目 金額 備考

1. 運営準備費 150,000 各種準備・対応
2. ホームページ 250,000 ページ作成、事前参加受付、

決済システム
3. 会場費・付帯設備費 500,000 大宮ソニックシティ
4. 機材費 450,000
5. 当日人件費 350,000 会場、Zoomオペレーター
6. 通信費 80,000 埼玉県施設 DM
7. 奨励賞代 30,000
8. 備品代 125,000
9. 消耗品代 200,000
10. その他 15,000 クレジット手数料等
合計 2,050,000

項目 金額 備考

1. 参加費 250,000 1,000円×250名
2. 共催費 800,000 100,000円×8枠
3. バナー広告 500,000 50,000円×10枠
4. 企業展示 500,000 50,000円×10 社
合計 2,050,000

第 14 回埼玉アクセス研究会

共催セミナー募集要項
（1）開催日時（予定）

開催日 時間帯 セッション番号 募集枠 時間

7 月 30 日

（日）
未定 スポンサードセミナー 2 枠 20-30 分

未定 共催シンポジウム①

SY1-1 30-45 分

SY1-2 30-45 分

未定 共催シンポジウム②

SY2-1 30-45 分

SY2-2 30-45 分

未定 特別講演

SL-1 20-30 分

SL-2 20-30 分

※開催時間はご希望をお伺いした後に、講演内容、座長・演者の予定などを考慮し主催にて決定します。

（2）概要

各セッション及び講演内容については、各社と相談の上、主催にて決定させていただきます。

学術内容や座長及び演者の先生の人選については事務局で調整をさせていただきますので、内諾

を得る前に必ず事前にお知らせください。

座長、演者への連絡は、各社からお願いいたします。

（3）共催費： 100,000 円（税込）/1 枠

共催シンポジウム①②、特別講演につきましては、プログラムの構成上、2枠で 1セッションと

いたします。2社共同でお申し込みいただくか、単独申し込みの場合は相手企業を事務局に一任

いただくことになります。1社で 2枠の申し込みも可能です。

（4）費用負担

共催費には以下の項目が含まれます。

・会場費（セミナー会場・控室）

・プレゼンテーション用機材一式（映像オペレーター含む）

・プログラム抄録集への掲載

・チラシ等作成の際の学会ロゴの使用権

以下の費用は共催費に含まれておりません。各社にてご負担下さい。

・座長/講師等への謝礼、旅費、宿泊費

・控室での接遇飲食費、機材費

・運営費用（アルバイトスタッフ等人件費、追加機材、ビデオ撮影費、看板装飾等）

・チラシ等の印刷及び制作費

（5）申込先：運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）

（6）申込締切日： 第一次 2023年 5 月 12 日（土） 最終 2023年 6月 30 日（金）

（7）振込先：埼玉りそな銀行 川越支店 普通預金 ４３８３４３４

口座名 埼玉アクセス研究会 事務局 小川智也

（サイタマアクセスケンキュウカイ ジムキョク オガワトモナリ）

振込期日 7 月 31 日（月）までにお願いいたします。

恐れ入りますが、振込予定日および振込完了後を事務局にご連絡を頂けると幸いです。

事務処理上、御協力をよろしくお願いします。

なお、先着で締め切らせて頂きたく、ご了承ください。

運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）宛
（e-mail：info@saitama-va.net）

第 14 回埼玉アクセス研究会

共催セミナー申込書

申込日       年     月      日

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL              FAX
携帯

E-mail

振込予定日 年     月     日

申込欄にご希望の種類の所に○をお付けください。

 セミナー  料金（税込） 募集数 申込数

スポンサードセミナー 100,000 円／1 枠 2 枠    枠

 シンポジウム①「医師向け」 100,000 円／1 枠 2 枠    枠

シンポジウム②「スタッフ向け」 100,000 円／1 枠 2 枠
   枠

特別講演 100,000 円／1 枠 2 枠

   枠
【お問い合わせ】

埼玉アクセス研究会事務局代行
ちたクリエイティブ株式会社 担当：井上

e-mail:saitama-va@chita-creative.com
TEL. 052-387-5228   FAX.052-308-5229

携帯電話   090-2133-6974

第 14 回埼玉アクセス研究会

ホームページバナー

広告募集要項

参加者・関係者が何度も閲覧するホームページに掲載するバナー広告を下記要領にて募集いたしま

す。

（1）掲載期間 ： データ受領後から大会終了時まで

（2）広 告 費 ： 50,000 円（税込）

（3）募集枠数 ： 10 枠

（4）バ ナ ー 仕 様 ： 電子ファイルサイズ（200×70ピクセル） 形式：ＧＩＦまたはＪＰＥＧ

運営事務局へ E-mailで送付ください。

（5）申込先：運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）

（6）申込締切日： 第一次 2022年 5 月 13 日（土） 最終 2023年 6月 30 日（金）

（7）振込先：埼玉りそな銀行 川越支店 普通預金 ４３８３４３４

口座名 埼玉アクセス研究会 事務局 小川智也

（サイタマアクセスケンキュウカイ ジムキョク オガワトモナリ）

振込期日 7 月 31 日（月）までにお願いいたします。

恐れ入りますが、振込予定日および振込完了後を事務局にご連絡を頂けると幸いです。

事務処理上、御協力をよろしくお願いします。

なお、先着で締め切らせて頂きたく、ご了承ください。

運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）宛
（e-mail：info@saitama-va.net）

第 14 回埼玉アクセス研究会

バナー広告申込書

申込日       年     月      日

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL              FAX
携帯

E-mail

振込予定日 年     月     日

項目 申込数

ホームページバナー広告 50,000 円（税込）/1 枠      枠

【お問い合わせ】
埼玉アクセス研究会事務局代行

ちたクリエイティブ株式会社 担当：井上
e-mail:saitama-va@chita-creative.com

TEL. 052-387-5228   FAX.052-308-5229
携帯電話   090-2133-6974

第 14 回埼玉アクセス研究会

展示募集要項

研究会会場に隣接して展示スペースを設置予定でございます。

今後の感染拡大の状況によっては、完全 WEB開催とする為、展示は中止とし、『幕間企業 CM』に変

更となりますことを了承ください。

（1）出展日時 ： 2023年 7 月 30 日（日） 9:30～16:30

（2）展示場所 ： 大宮ソニックシティ 市民ホール（404）

（3）広 告 費 ： 50,000 円（税込）

（4）募集枠数 ： 10小間

（5）ブ ー ス ： 横 180㎝×縦 60㎝のテーブルを 1台ご用意いたします。

なお、完全 Web開催になった際には、プログラム間の広告放映で代用することをご了承ください。

（6）申込先：運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）

（7）申込締切日： 第一次 2022年 5 月 13 日（土） 最終 2023年 6月 30 日（金）

（8）振込先：埼玉りそな銀行 川越支店 普通預金 ４３８３４３４

口座名 埼玉アクセス研究会 事務局 小川智也

（サイタマアクセスケンキュウカイ ジムキョク オガワトモナリ）

振振込期日 7 月 31 日（月）までにお願いいたします。

恐れ入りますが、振込予定日および振込完了後を事務局にご連絡を頂けると幸いです。

事務処理上、御協力をよろしくお願いします。

なお、先着で締め切らせて頂きたく、ご了承ください。

運営事務局代行 ちたクリエイティブ（株）宛
（e-mail：info@saitama-va.net）

第 14 回埼玉アクセス研究会

企業展示申込書

申込日       年     月      日

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL              FAX
携帯

E-mail

振込予定日 年     月     日

項目 申込数

企業展示 50,000 円（税込）/1 小間      枠

【お問い合わせ】
埼玉アクセス研究会事務局代行

ちたクリエイティブ株式会社 担当：井上
e-mail:saitama-va@chita-creative.com

TEL. 052-387-5228   FAX.052-308-5229
携帯電話   090-2133-6974

 埼玉アクセス研究会会則

【第 1章 総則】
第１条（名称）
本会は、埼玉アクセス研究会と称する。

【第２章 目的及び事業】
第２条（目的）
 本会は、地域における透析患者の治療向上を目指し、また透析アクセス領域に関する診療

及び研究の発展を図る為、幅広い医療従事者の向上を目的とする。
第３条（事業）
 本会は、第２章第２条の目的の達成の為、次の事業を行う。
１） 学術集会の開催
２） 総会の開催
３） その他、本研究会の目的達成に必要な事業

【第３章 会員】
第４条（会員）
 本会の会員は、本研究会の主旨に賛同する透析関連の医療従事者および企業関係者とする。

【第４章 役員】
第５条（世話人会）
 本会には次の役員を置く。
 会長、副会長、世話人若干名にて世話人会を構成する。任期は３年とし、再選は妨げられ

ない。
第６条（会長）
 会長は、世話人会を招集し、学術集会、総会の開催日時及び内容、その他の事業について

討議をする。

【第５章 運営】
第７条（運営）
 本会の運営は埼玉透析医学会のもと、世話人会にて決定して運営する。
第８条（学術集会、総会、セミナー）
 本会は原則として、年１回学術集会及び総会を開催する。第３条の目的を達成するために

必要と判断する際には別途セミナー等の開催も可能とする。学術集会、総会、セミナーは世

話人会の決定に基づき当番世話人が運営を行う。当番世話人は第３条を達成するために必要

なワーキングメンバーを選定し、学術集会、総会、セミナーの運営におけるサポートを要請

できる。

【第 6章 会計】
第９条（会計）
１） 本研究会の運営資金は、埼玉透析医学会の活動の一環として行うため、埼玉透析医

学会の会計管理のもとで進められる。
２） 本研究会の会計は事務局がこれにあたり、世話人会の承認を経て、埼玉透析医学会

に会計報告を行う。
第１０条（年次研究会の参加費）
 当面の学術集会の参加費は、￥１，０００-とする。セミナー等に関しては、会の規模等を

考慮して、その都度参加費を決定のうえ徴収する。

【第 7章 補足】
第１１条（補足）
 本会は第２章第２条のとおり、地域の透析医療向上を目的として結成される会であり、そ

の特性上、埼玉透析医学会における活動の一環として役割を果たせるよう十分努める必要が

ある。